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HEKURUDHAT E KosovEs - rnaINKos sH.A
BoRDr r DREJTonEvB

Nr. I /156
Dat6: 30.10.2024

Bazuar ne Nenin 12 te Ligiit Nr. 06/L-032 plr Kontabilitet, Raporrim Financiar dhe Auditirn,
Nenin 19 t€ Rregullores Nr. 0212013 (t€ ish-MF) per Menaxhimin e Pasurise Jo Financiare ne
Organizatat Buxhetore, Nenin 6 t€ Rregullores p€r Regjistrimin/lnventarizimin e Mjeteve
Themelore, Stoqeve dhe Paras€ se Gatshme ne HK-Trainkos Sh.A 20 Nr. 1174, rc darcs
30.04.2024, mb€shtetur n€ Ligjin Nr. 03/L -087 per Ndermarrjet Publike, Nenin 162 rc Ligjit Nr.
06/L -016 per Shoqerit€ Tregtare, Nenin 15.3 te Kodit te Etikes dhe Qeverisjes Korporative per
NP, Nenin 15.2.3 t€ Statutit te HK-Trainkos Sh.A Nr. I/02, te dates 19.01.2024, Bordi i
Drejtor€ve iHK-Trainkos Sh.A ne Mbledhjen Nr. 13, te mbajtur me 30.10.2024 njezeri mori
kete:

VBNDIM
P€r regiistrimin/inventarizimin e pasuris€ dhe td detyrimeve sipas giendjes mE datO
31.12.2024.

L Me k€te vendim udhezohen formimet e komisioneve qe t0 bdjne regjistrimin e pasurive,
inventarizimin e aseteve dhe detyrimeve te HK-Trainkos Sh.A si ne vazhdim:

a) P€r regjistrimin/inventarizimin e investimeve jo-materiale, pasurive te
paluajtshme, objekteve, makinerive dhe pajisjeve si dhe furnizimeve me pjese
rezerv€, te themelohet Komisioni prej tre an€tareve, dhe

b) P€r regjistrimin e qarkullimeve financiare, letrave me vler6, llogarive te
ark€tueshme dhe t€ pagueshme, delikuencave (lnteresi akrual) aktive dhe pasive
dhe te pasurive tjera, te themelohet komisioni prej tre andtare (ose m€ shum€).

II. Regjistri i pasuris€ dhe i detyrimeve te kryhet per periudhdn 01.01.2024 deri m€
31.12.2024 sipas gjendjes se dates 31 .12.2024.

III. Raporti per regjistrimin e kryer i dor€zohet Bordit te Drejtoreve, Kryeshefit Ekzekutiv jo
me von€ se data 28.01.2025 me qellim te aprovimit dhe vendosjes rreth
gj ed eve/devij imeve te konstatuara.

IV. Gjat€ dorezimit te Raportit atij duhet t'i bashk€ngjiten:
a) Listat e regjistrimit,
b) Deklaratat e punonjesve p€rgjegjes per gjetjetidevijimet e konstatuara,
c) Verejtjet dhe konstatimet e komisionit ed.
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V. Raporti p€r regjistrimin e kryer dhe vendimi pdr zbatimin e rekomandimeve te Bordit te
Drejtor€ve (autoriteti p€rkat€s) do t'i dordzohet personit q€ drejton librat md s€ voni deri
md dat€ 15.02.2025, ffi€ q€llim te optimalizimit te koh€s per plot6simin_ e
rekomandimeve dhe p€rgatitjen e raportit financiar vjetor, respektivisht 30 dit€ para
dates s€ dorezimit t€ pasqyrave financiare.

u. Vendim pdr themelimin e komisioneve dhe em€rimin e andtardve t€ komisioneve p€r
kryerjen e.regjistrimit dhe t€ inventarizimit t€ aseteve dhe detyrimeve e sjell Kryeshefi
Ekzekutiv i HK-Trainkos Sh.A.

Vendimi hyn ne fuqi nga data e n€nshkrimit.uL

Iu d6rgohet:
o Kryeshefit Ekzekutiv
. Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t€ Thesarit
o Arkivit
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